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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     4

D00

D00

D00

F00

H00

A00
B00
H00

B00

Prevención y Readaptación Social

Prevención y Readaptación Social

Prevención y Readaptación Social

Centro Nacional de Inteligencia

Guardia Nacional

Policía Federal - Transición
Servicio de Protección Federal
Guardia Nacional

Servicio de Protección Federal

 250,000

 540,179,834

 20,856,586,043

 2,603,458,459

 250,000

 100,000,000
 65,401,444

 7,710,057,128

 1,811,654,860

 

 513,639,192

 4,470,574,196

 1,969,873,052

 

 100,000,000
 65,401,444

 7,695,227,790

 1,811,654,860

 250,000

 26,408,522

 16,385,735,617

 633,478,556

 250,000

 
 

 14,829,338

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 132,120

 276,230

 106,851

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

M001

M001

E004

E001

M001

M001

E002

E006

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo 

Administración del Sistema Federal
Penitenciario 

Servicios de inteligencia para la Seguridad
Nacional 

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo 

Servicios de protección, custodia, vigilancia
y seguridad de personas, bienes e
instalaciones 

Operación de la Guardia Nacional para la
prevención, investigación y persecución de
delitos 

 250,000

 540,179,834

 20,856,586,043

 2,603,458,459

 250,000

 7,875,458,572

 1,811,654,860

 27,961,271,330

 

 513,639,192

 4,470,574,196

 1,969,873,052

 

 7,860,629,234

 1,811,654,860

 12,458,936,575

 250,000

 26,408,522

 16,385,735,617

 633,478,556

 250,000

 14,829,338

 

 15,351,795,630

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 132,120

 276,230

 106,851

 

 

 

 150,539,125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 250,000

 540,179,834

 20,856,586,043

 2,603,458,459

 250,000

 100,000,000
 65,401,444

 7,710,057,128

 1,811,654,860

 250,000

 540,179,834

 20,856,586,043

 2,603,458,459

 250,000

 7,875,458,572

 1,811,654,860

 27,961,271,330

 001

 002

 004

 003

 001

 002

 005

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Sistema penitenciario que garantice la
ejecución de las resoluciones jurídicas
y contribuya a la readaptación social

Inteligencia para la Seguridad Nacional

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prevención del delito con perspectiva
nacional

 250,000

 540,179,834

 20,856,586,043

 2,603,458,459

 250,000

 7,875,458,572

 29,772,926,190

 

 513,639,192

 4,470,574,196

 1,969,873,052

 

 7,860,629,234

 14,270,591,435

 250,000

 26,408,522

 16,385,735,617

 633,478,556

 250,000

 14,829,338

 15,351,795,630

 

 

 

 

 

 

 

 

 132,120

 276,230

 106,851

 

 

 150,539,125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 250,000

 540,179,834

 20,856,586,043

 2,603,458,459

 250,000

 7,875,458,572

 29,772,926,190

 03

 03

 01

Reclusión y Readaptación Social

Inteligencia para la Preservación de la
Seguridad Nacional

Policía

 21,397,015,877

 2,603,458,459

 37,648,634,762

 4,984,213,388

 1,969,873,052

 22,131,220,669

 16,412,394,139

 633,478,556

 15,366,874,968

 

 

 

 408,350

 106,851

 150,539,125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21,397,015,877

 2,603,458,459

 37,648,634,762

 2

 6

 7

Justicia

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Público y de
Seguridad Interior

 21,397,015,877

 2,603,458,459

 39,441,195,136

 4,984,213,388

 1,969,873,052

 23,532,632,303

 16,412,394,139

 633,478,556

 15,757,992,721

 

 

 

 408,350

 106,851

 150,570,112

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21,397,015,877

 2,603,458,459

 39,441,195,136

 1 Gobierno  63,441,669,472  30,486,718,743  32,803,865,416   151,085,313      63,441,669,472
 63,441,669,472  30,486,718,743  32,803,865,416     T O T A L:   151,085,313 63,441,669,472  
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P
P
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     4

H00

E00

320
321
322

323

140

140
141
142

143

130

131

132

133

Guardia Nacional

Centro Nacional de Prevención de
Desastres
Coordinación Nacional de Protección Civil
Dirección General de Protección Civil
Dirección General para la Gestión de
Riesgos
Dirección General de Vinculación,
Innovación y Normativa en Protección Civil

Unidad de Administración y Finanzas

Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos Materiales,
Servicios y Obra Pública
Dirección General de Programación y
Presupuesto

Unidad General de Asuntos Jurídicos y
Transparencia
Dirección General de lo Consultivo y
Derechos Humanos
Dirección General de lo Contencioso y
Procedimientos Constitucionales
Dirección General de Transparencia y
Archivos

 27,961,271,330

 66,492,606

 12,599,835
 34,532,580
 13,706,893

 13,746,013

 250,000

 16,934,990
 191,163,736
 179,379,595

 75,210,077

 5,666,578

 22,544,839

 17,981,515

 16,224,611

 12,458,936,575

 64,156,376

 11,935,420
 32,564,710
 13,071,881

 13,111,001

 

 14,954,491
 190,339,869

 77,822,312

 74,575,065

 5,031,566

 21,909,827

 17,346,503

 15,589,599

 15,351,795,630

 2,336,230

 664,415
 1,967,870

 635,012

 635,012

 250,000

 1,980,499
 823,867

 101,557,283

 635,012

 635,012

 635,012

 635,012

 635,012

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 150,539,125

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

N001

M001

M001

P001

Coordinación del Sistema Nacional de
Protección Civil 

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo 

Implementar las políticas, programas y
acciones tendientes a garantizar la
seguridad pública de la Nación y sus
habitantes 

 141,077,927

 250,000

 462,688,398

 62,417,543

 134,839,388

 

 357,691,737

 59,877,495

 6,238,539

 250,000

 104,996,661

 2,540,048

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 27,961,271,330

 66,492,606

 12,599,835
 34,532,580
 13,706,893

 13,746,013

 250,000

 16,934,990
 191,163,736
 179,379,595

 75,210,077

 5,666,578

 22,544,839

 17,981,515

 16,224,611

 141,077,927

 250,000

 462,688,398

 62,417,543

 008

 001

 002

 006

 010

Sistema Nacional de Protección Civil

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Apoyo jurídico a la Secretaría

Fortalecimiento de las instituciones de
seguridad pública que garanticen la
seguridad de la población

 141,077,927

 250,000

 462,688,398

 62,417,543

 491,839,674

 134,839,388

 

 357,691,737

 59,877,495

 463,322,869

 6,238,539

 250,000

 104,996,661

 2,540,048

 28,516,805

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 141,077,927

 250,000

 462,688,398

 62,417,543

 491,839,674

 02

 03

Protección Civil

Otros Asuntos de Orden Público y
Seguridad

 141,077,927

 1,017,195,615

 134,839,388

 880,892,101

 6,238,539

 136,303,514

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 141,077,927

 1,017,195,615
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     4

223

C00
100
111
120

121
122
123

124

200
220

221

222

231

300

310

311

312

330

331

332

Dirección General de Seguridad Privada

Coordinación Nacional Antisecuestro
Secretaría
Dirección General de Comunicación Social
Unidad de Análisis Estratégicos y
Vinculación Interinstitucional
Dirección General de Análisis Criminal
Dirección General de Política Criminal
Dirección General de Vinculación
Interinstitucional
Dirección General de Coordinación
Estratégica
Subsecretaría de Seguridad Pública
Unidad de Política Policial, Penitenciaria y
Seguridad Privada
Dirección General de Política y Desarrollo
Penitenciario
Dirección General de Política y Desarrollo
Policial
Secretaría Técnica de las Conferencias
Nacionales de Secretarios de Seguridad
Pública y del Sistema Penitenciario
Subsecretaría de Planeación, Prevención,
Protección Civil y Construcción de Paz
Unidad de Prevención de la Violencia y el
Delito
Dirección General de Planeación
Estratégica para la Prevención
Dirección General de Implementación y
Evaluación de Políticas para la Prevención
Unidad de Planeación y Evaluación
Institucional
Dirección General de Planeación y 
Prospectiva
Dirección General de Integración y
Evaluación Institucional

 49,780,939

 52,650,271
 24,260,847
 10,906,099
 5,397,894

 22,355,124
 23,443,817
 22,577,024

 23,334,640

 11,579,844
 5,573,723

 15,665,075

 24,797,548

 20,089,992

 12,096,446

 5,326,863

 25,520,072

 25,783,986

 5,381,988

 18,163,441

 18,173,665

 49,145,927

 44,840,785
 21,042,028
 10,271,087
 4,762,882

 21,720,112
 22,808,805
 21,942,012

 22,699,628

 10,944,832
 4,938,711

 12,757,807

 22,916,556

 19,454,980

 11,461,434

 4,691,851

 24,885,060

 25,148,974

 4,746,976

 17,528,429

 17,538,653

 635,012

 7,809,486
 3,218,819

 635,012
 635,012

 635,012
 635,012
 635,012

 635,012

 635,012
 635,012

 2,907,268

 1,880,992

 635,012

 635,012

 635,012

 635,012

 635,012

 635,012

 635,012

 635,012

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E005

P001

Regulación de los servicios de seguridad
privada para coadyuvar a la prevención del
delito 

Implementar las políticas, programas y
acciones tendientes a garantizar la
seguridad pública de la Nación y sus
habitantes 

 49,780,939

 442,058,735

 49,145,927

 414,176,942

 635,012

 27,881,793

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 49,780,939

 52,650,271
 24,260,847
 10,906,099
 5,397,894

 22,355,124
 23,443,817
 22,577,024

 23,334,640

 11,579,844
 5,573,723

 15,665,075

 24,797,548

 20,089,992

 12,096,446

 5,326,863

 25,520,072

 25,783,986

 5,381,988

 18,163,441

 18,173,665

 49,780,939

 442,058,735
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Personales

Otros de
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P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

340

341

342

G00

G00

G00

210

211

212

Unidad de Políticas y Estrategias para la
Construcción de Paz con Entidades
Federativas y Regiones
Dirección General de Coordinación con
Entidades Federativas Zona 1
Dirección General de Coordinación con
Entidades Federativas Zona 2

Secretariado Ejecutivo del Sistema
Nacional de Seguridad Pública

Secretariado Ejecutivo del Sistema
Nacional de Seguridad Pública

Secretariado Ejecutivo del Sistema
Nacional de Seguridad Pública

Unidad de Información, Infraestructura
Informática y Vinculación Tecnológica
Centro Nacional de Información Plataforma
México
Dirección General de Gestión de Servicios,
Ciberseguridad y Desarrollo Tecnológico

 5,515,228

 31,930,915

 31,534,233

 250,000

 2,097,842

 239,228,409

 5,529,506

 330,926,192

 56,254,883

 4,880,216

 31,295,903

 30,899,221

 

 

 215,122,496

 4,894,494

 110,043,284

 55,619,871

 635,012

 635,012

 635,012

 250,000

 2,097,842

 24,105,913

 635,012

 220,851,921

 635,012

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30,987

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M001

M001

P002

R002

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo 

Coordinación con las instancias que
integran el Sistema Nacional de Seguridad
Pública 

Plataforma México 

 250,000

 2,097,842

 239,228,409

 392,710,581

 

 

 215,122,496

 170,557,649

 250,000

 2,097,842

 24,105,913

 222,121,945

 

 

 

 

 

 

 

 30,987

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,515,228

 31,930,915

 31,534,233

 250,000

 2,097,842

 239,228,409

 5,529,506

 330,926,192

 56,254,883

 250,000

 2,097,842

 239,228,409

 392,710,581

 001

 002

 007

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Coordinación del Sistema Nacional de
Seguridad Pública

 250,000

 2,097,842

 631,938,990

 

 

 385,680,145

 250,000

 2,097,842

 246,227,858

 

 

 

 

 

 30,987

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 250,000

 2,097,842

 631,938,990

 04 Sistema Nacional de Seguridad Pública  634,286,832  385,680,145  248,575,700   30,987      634,286,832  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


