( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana Página: 1 de 4

П	Τ					Gasto	Gasto Corriente						Gasto de Inversión				
F		A	P P	U R	Denominación	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
1	<b>2</b> 0	001	M001	D00	TOTAL: Gobierno Justicia Reclusión y Readaptación Social Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo administrativo Prevención y Readaptación Social Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Prevención y Readaptación Social	63,441,669,472 63,441,669,472 21,397,015,877 21,397,015,877 250,000 250,000 540,179,834 540,179,834 540,179,834	63,441,669,472 63,441,669,472 21,397,015,877 250,000 250,000 250,000 540,179,834 540,179,834	30,486,718,743 30,486,718,743 4,984,213,388 4,984,213,388 513,639,192 513,639,192 513,639,192	32,803,865,416 32,803,865,416 16,412,394,139 16,412,394,139 250,000 250,000 26,408,522 26,408,522 26,408,522		151,085,313 151,085,313 408,350 408,350 132,120 132,120 132,120						
	<b>6</b>	3 003	E004		Sistema penitenciario que garantice la ejecución de las resoluciones jurídicas y contribuya a la readaptación social Administración del Sistema Federal Penitenciario Prevención y Readaptación Social Seguridad Nacional Inteligencia para la Preservación de la Seguridad Nacional Inteligencia para la Seguridad Nacional Servicios de inteligencia para la Seguridad Nacional	20,856,586,043 20,856,586,043 20,856,586,043 2,603,458,459 2,603,458,459 2,603,458,459	20,856,586,043 20,856,586,043 20,856,586,043 2,603,458,459 2,603,458,459 2,603,458,459	4,470,574,196 4,470,574,196 <b>1,969,873,052</b> 1,969,873,052	16,385,735,617		276,230 276,230 276,230 106,851 106,851 106,851						
	7 0	1 001		F00	Nacional Centro Nacional de Inteligencia Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior Policía Función pública y buen gobierno	2,603,458,459 39,441,195,136 37,648,634,762 250,000	2,603,458,459 39,441,195,136 37,648,634,762 250,000	1,969,873,052	633,478,556 15,757,992,721 15,366,874,968 250,000		106,851 150,570,112 150,539,125						
		002	M001 M001		Actividades de apoyo administrativo Guardia Nacional Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Policía Federal - Transición Servicio de Protección Federal	250,000 250,000 7,875,458,572 7,875,458,572 100,000,000 65,401,444 7,710,057,128 29,772,926,190	250,000 250,000 <b>7,875,458,572</b> 7,875,458,572 100,000,000 65,401,444 7,710,057,128 <b>29,772,926,190</b>	7,860,629,234 100,000,000 65,401,444 7,695,227,790	250,000 250,000 <b>14,829,338</b> 14,829,338		150,539,125						
			E002	B00	Servicios de protección, custodia, vigilancia y seguridad de personas, bienes e instalaciones Servicio de Protección Federal Operación de la Guardia Nacional para la prevención, investigación y persecución de delitos	1,811,654,860 1,811,654,860 27,961,271,330	1,811,654,860 1,811,654,860 27,961,271,330	1,811,654,860 1,811,654,860 12,458,936,575	15,351,795,630		150,539,125						

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana Página: 2 de 4

					60040		Ga	sto Corrie	nte		Pensiones		ı		
S F	A I	P P	U R	Denominación	Gasto Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
			H00	Guardia Nacional	27,961,271,330	27,961,271,330	12,458,936,575	15,351,795,630		150,539,125					
02				Protección Civil	141,077,927	141,077,927	134,839,388	6,238,539							
- 1	800			Sistema Nacional de Protección Civil	141,077,927	141,077,927	134,839,388	6,238,539							
		N001		Coordinación del Sistema Nacional de Protección Civil	141,077,927	141,077,927	134,839,388	6,238,539							
			E00	Centro Nacional de Prevención de Desastres	66,492,606	66,492,606	64,156,376	2,336,230							
- 1			320	Coordinación Nacional de Protección Civil	12,599,835	12,599,835	11,935,420	664,415							
- 1				Dirección General de Protección Civil	34,532,580	34,532,580	32,564,710	1,967,870							
- 1				Dirección General para la Gestión de	13,706,893	13,706,893	13,071,881	635,012							
- 1				Riesgos											
			323	Dirección General de Vinculación, Innovación y Normativa en Protección Civil	13,746,013	13,746,013		635,012							
03				Otros Asuntos de Orden Público y Seguridad	1,017,195,615			136,303,514							
- 1	001			Función pública y buen gobierno	250,000			250,000							
- 1		M001		Actividades de apoyo administrativo	250,000	250,000		250,000							
	002		140	Unidad de Administración y Finanzas Servicios de apoyo administrativo	250,000 <b>462,688,398</b>	250,000 <b>462,688,398</b>	357,691,737	250,000 <b>104,996,661</b>							
- 1		M001		Actividades de apoyo administrativo	462,688,398	462,688,398	357,691,737	104,996,661							
- 1			140	Unidad de Administración y Finanzas	16,934,990	16,934,990	14,954,491	1,980,499							
- 1				Dirección General de Recursos Humanos	191,163,736	191,163,736	190,339,869	823,867							
- 1			142	Dirección General de Recursos Materiales,	179,379,595	179,379,595	77,822,312	101,557,283							
- 1				Servicios y Obra Pública											
- 1			143	Dirección General de Programación y	75,210,077	75,210,077	74,575,065	635,012							
- 1	006			Presupuesto Apoyo jurídico a la Secretaría	62,417,543	62,417,543	59,877,495	2,540,048							
- 1	ouq	Doo.			' '	, ,									
		P001		Implementar las políticas, programas y acciones tendientes a garantizar la seguridad pública de la Nación y sus habitantes	62,417,543	62,417,543	59,877,495	2,540,048							
			130	Unidad General de Asuntos Jurídicos y Transparencia	5,666,578	5,666,578	5,031,566	635,012							
				Dirección General de lo Consultivo y Derechos Humanos	22,544,839	22,544,839	21,909,827	635,012							
				Dirección General de lo Contencioso y Procedimientos Constitucionales	17,981,515	17,981,515		635,012							
			133	Dirección General de Transparencia y Archivos	16,224,611	16,224,611	15,589,599	635,012							
	010			Fortalecimiento de las instituciones de seguridad pública que garanticen la seguridad de la población	491,839,674	491,839,674	463,322,869	28,516,805							

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana Página: 3 de 4

					Gasto	Gasto Corriente		Pensiones	Gasto de Inversión						
F S N F	A I	P P	U R		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
		E005		Regulación de los servicios de seguridad privada para coadyuvar a la prevención del delito	49,780,939	49,780,939	49,145,927	635,012							
		P001	223	Dirección General de Seguridad Privada Implementar las políticas, programas y acciones tendientes a garantizar la seguridad pública de la Nación y sus habitantes	49,780,939 442,058,735	49,780,939 442,058,735	49,145,927 414,176,942	635,012 27,881,793							
			C00	Coordinación Nacional Antisecuestro	52,650,271	52,650,271	44,840,785	7,809,486							
	l		100		24,260,847	24,260,847	21,042,028	3,218,819							
			111 120	Dirección General de Comunicación Social Unidad de Análisis Estratégicos y Vinculación Interinstitucional	10,906,099 5,397,894	10,906,099 5,397,894	10,271,087 4,762,882	635,012 635,012							
				Dirección General de Análisis Criminal	22,355,124	22,355,124	21,720,112	635,012							
				Dirección General de Política Criminal	23,443,817	23,443,817	22,808,805	635,012							
				Dirección General de Vinculación Interinstitucional	22,577,024	22,577,024		635,012							
				Dirección General de Coordinación Estratégica	23,334,640	23,334,640		635,012							
				Subsecretaría de Seguridad Pública	11,579,844	11,579,844	10,944,832	635,012							
			220	Seguridad Privada	5,573,723	5,573,723	4,938,711	635,012							
				Dirección General de Política y Desarrollo Penitenciario	15,665,075	15,665,075	12,757,807	2,907,268							
			222	Dirección General de Política y Desarrollo Policial	24,797,548	24,797,548	22,916,556	1,880,992							
			231	Secretaría Técnica de las Conferencias Nacionales de Secretarios de Seguridad Pública y del Sistema Penitenciario	20,089,992	20,089,992	19,454,980	635,012							
			300	Subsecretaría de Planeación, Prevención, Protección Civil y Construcción de Paz	12,096,446	12,096,446	11,461,434	635,012							
			310	Unidad de Prevención de la Violencia y el Delito	5,326,863	5,326,863	4,691,851	635,012							
			311	Dirección General de Planeación Estratégica para la Prevención	25,520,072	25,520,072	24,885,060	635,012							
			312	Dirección General de Implementación y Evaluación de Políticas para la Prevención	25,783,986	25,783,986	25,148,974	635,012							
			330	Unidad de Planeación y Evaluación Institucional	5,381,988	5,381,988	4,746,976	635,012							
			331	Dirección General de Planeación y Prospectiva	18,163,441	18,163,441	17,528,429	635,012							
			332	Dirección General de Integración y Evaluación Institucional	18,173,665	18,173,665	17,538,653	635,012							

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana Página: 4 de 4

na 2	31,930,915		Gasto de Operación 635,012	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Entidades  rdinación con 31,930,915 na 1  rdinación con 31,534,233 na 2	31,930,915		635,012							
na 1 rdinación con 31,534,233 na 2		31,295,903								
rdinación con 31,534,233 na 2	31,534,233	I	635,012							
ridad Dública 624 206 922		30,899,221	635,012							
■ · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	634,286,832 <b>250.000</b>	385,680,145	248,575,700 <b>250.000</b>		30,987					
·										
Sistema 250,000			250,000							
	2,097,842		2,097,842							
inistrativo 2,097,842	2,097,842		2,097,842							
Sistema 2,097,842	2,097,842		2,097,842							
	631,938,990	385,680,145	246,227,858		30,987					
	239,228,409	215,122,496	24,105,913							
	239,228,409	215,122,496	24,105,913							
392,710,581	392,710,581	170,557,649	222,121,945		30,987					
Гесnológica										
ación Plataforma 330,926,192	330,926,192	110,043,284	220,851,921		30,987					
	56,254,883	55,619,871	635,012							
	inistrativo 250,000 Sistema 250,000 Sistema 250,000 blica 2,097,842 sinistrativo 2,097,842 blica 2,097,842 blica 631,938,990 Incias que nal de Seguridad 239,228,409 blica 392,710,581 fraestructura 5,529,506 Tecnológica ación Plataforma 330,926,192	na 2 rirdad Pública gobierno g	na 2 rirdad Pública gobierno 250,000 2	na 2 pridad Pública gobierno 250,000 2	na 2 pridad Pública gobierno 250,000 2	na 2 ridad Pública gobierno	na 2 ridad Pública gobierno	na 2	na 2	na 2 middad Pública